SOLUCIO.—Primo sciendum quod prebenda, proprie accepto vocabulo, est jus quoddam institutum seu ordinatum pro canonico ad utendum et fruendum rebus et juribus ad hoc deputatis et recipiendum et administrandum ea, et sic sumitur ex. *de prebendis*, per totum et capitulum *relatum*,<sup>7</sup> et capitulum *dilectio*,<sup>8</sup> et descendit hoc jus ex canonica tanquam ejus sequela, ut patet in dictis capitulis, arg. Graciani Decreti, *si quis sacerdotum*, et capitulo *eos*.<sup>9</sup>

Quandounque vero prebenda largius accipitur pro jure quod alicui competit, non tanquam de collegio sed racione ministerii vel officii vel paupertatis vel utilitatis conceditur utendi et fruendi in vita sua certis rebus ecclesie. De tali prebenda loquitur capituli ex. *de magistris, quia*,<sup>10</sup> *quia res, possessiones*,<sup>11</sup> et talem prebendam posset laicus habere, ut patet in dicto capitulo *possessiones*, et ex consuetudine quo ad laicos hoc observatur in ecclesia sancti Martini Turonensis, et de hoc notant Innocencius et Bernardus componentes ex. *de constitutionibus, cum Marcus Ferrariensis*.<sup>12</sup> Hiis visis potest dici ex prima suppositione domini Herefordensis quod prebende non sunt curate. Supponitur enim quod olim fuit ibi ecclesia cathedralis, et tunc non diceret aliquis fuisse curatas, set licet translacio sedis fiat ex causa ad aliam

1—*Sexti Decr.*, 1, 6, 22.

2—*Decr.* V, 31, 14.

3—*Non* seems to be inserted in error, and is underlined by a later hand.

4—*Sexti Decr.* III, 4, 6.

5—Cardinal Bishop of Ostia.

6—*Decr.* III, 5, 30.

7—*Decr.* III, 5, 9.

8—*Decr.* III, 5, 25.

9—*Dist.* lxxxii, cc, 17, 18.

10—*Decr.* V, 5, 4.

11—*Decr.* III, 13, 2.

12—*Decr.* III, 13, 10.

13—*Decr.* I, 2, 9.

A.D. 1311. eccliam, ex quo tamen ambe sic sunt unite quod unum habent prelatum, puta episcopum, cui immediate subjiciuntur, per talam unionem seu translacionem non mutatur natura beneficiorum prioris ecclesie. Pro hoc bene facit ex. *de religiosis domibus, quia monasterium;*<sup>1</sup> si dominus dicit quod priori ecclesie debet solemniter deserviri, ex quo videtur quod prior solemnitas remanet et natura priorum beneficiorum, sic enim est quando imperator duas dignitates conjungit vel unit in auctoritate, ut videtur sine aliquo suffraganti fieri, Cod. *de metropoli Berito.*<sup>2</sup>

Hoc eciam probatur ex secunda suppositione domini: supponitur enim quod ex consuetudine seu prescripcione pro junctis sunt habite a tempore ejus contrarii memoria non existit: et hoc videtur sufficere, sicut enim potest cura animarum per prescripcione vel consuetudinem inchoari et sic beneficium incipere esse curatum, ergo et desinere, et probatur hoc quo ad consuetudinem *de eleccióne, dudum;*<sup>3</sup> paragrapho tandem; *de officio, capitulo quanto;*<sup>4</sup> et *capitulo duo simul;*<sup>5</sup> et *capitulo irrefragabili;*<sup>6</sup> paragrapho *excessus; de foro competenti, licet;*<sup>7</sup> paragrapho i, et *capitulo cum contingat;*<sup>8</sup> ex. libro Sexti, *de officio ordinarii, Romana;*<sup>9</sup> *de foro competenti, Romana;*<sup>10</sup> *de appellacionibus, Romana.*<sup>11</sup> Et hoc idem probatur quo ad prescripcionem ex. *de prescripciónibus, ex transmissa;*<sup>12</sup> et *capitulo auditis;*<sup>13</sup> et *capitulo cum olim;*<sup>14</sup> et *capitulo veniens;*<sup>15</sup> *de religiosis domibus, constitutus et cum venerabilis;*<sup>16</sup> et *capitulo cum dilectis;*<sup>17</sup> et notis per Innocencium; ex. *de restituacióne spoliatorum, olim inter;*<sup>18</sup> et per Hostiensem, ex. *de penitenciis et remissionibus, omnis.*<sup>19</sup> Item hoc probatur ex tercia suppositione; supponitur enim quod prebendarii temporalia tantum percipiunt, et quod talis cura pertinet ad episcopum et vicarium ibi institutum, ex quo sequitur propositum, argumento ex. *de privilegiis, cum et plantare*<sup>20</sup> paragrapho *in ecclesiis;* quod notat Bernardus ex. *de prebendis exposuisti.*<sup>21</sup> Item quod auctoritate diocesana beneficium possit effiei incuratum notat Hostiensis ex. *de clericis non residentibus, quia nonnulli;*<sup>22</sup> argumento ex. *de excessibus prelatorum, sicut unire;*<sup>23</sup> nec obstat predictis si dicatur quod percipiunt decimas et ideo videntur curate, quia propter percepcionem

1—*Decr. III, 36, 2.*2—*Cod. XL, 22.*3—*Decr. I, 6, 54.*4—*Decr. I, 31, 7.*

5— „ 1, 31, 9.

6—*Decr. I, 31, 13.*

7— „ 11, 2, 10.

8— „ 11, 2, 13.

9—*Sexti Decr. I, 16, 1.*10—*Sexti Decr., 2, 2, 1.*11—*Sexti Decr., 2, 15, 3.*

12— „ 11, 26, 10.

13—*Decr. II, 26, 15.*14—*Decr. II, 26, 18.*15—*Decr. II, 26, 10.*

16— „ 11, 36, 6, 7.

17— „ 11, 36, 8.

18— „ 11, 13, 17.

19— „ V, 38, 12.

20— „ V, 33, 3.

21— „ 111, 5, 33.

22— „ 111, 4, 3.

23— „ V, 31, 8.

A.D. 1311. talium jurium non dicetur quis habere curam, ut notat Hostiensis in dicto capitulo *quia nonnulli*.<sup>1</sup> Laici enim qui curam habere non possunt talia percipiunt si ab antiquo fuerit eis concessum, ex *de hiis qui*,<sup>2</sup> si a prelato sine consensu capituli, tum in apostolica. Cum igitur in tali possessione sint prebendarii de Ledbury et de Bromyard, in ea sunt tuendi donec aliud probetur, ex *institucionibus, cum venissent*;<sup>3</sup> *de in integrum restituione*,<sup>4</sup> cap. ij; *de jure patronatus, consultacionibus*;<sup>5</sup> *de probacionibus, ex litteris*;<sup>6</sup> Cod., *de libera causa lite ordinata*; *de libera causa legitime ordinata*.<sup>7</sup> Que autem debeat dici collegiata ecclesia et qualiter hoc debeat cognosci notatur per Innocencium ex *de jure patronatus, postulasti*,<sup>8</sup> et per Hostiensem ejusdem tituti capitulo *nobis*,<sup>9</sup> ex hiis patet solvi ad argumenta in oppositum.

Aug. 8.—*The bishop lets his London house for two years to Hamo de Chiggewelle for £10 a year.*

Fol. 173b.

DE DOMIBUS DOMINI HEREFORDENSIS EPISCOPI CONCESSIS HAMONI DE LA DANE.—Universis pateat per presentes quod nos Ricardus, etc., ad firmam tradidimus domos nostras quas habemus in eivitate Londoniis, juxta ecclesiam beate Marie in alto, Hamoni de Chiggewelle, civi Londoniensi, a festo sancti Laurencii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> undecimo, usque ad terminum duorum annorum proximo sequencium plenarie completorum, pro decem libris annuis legalium sterlingorum nobis vel atornato nostro per nostras litteras constituto utroque anno solvendis durante firma predicta, infra mensem postquam fuerint per nos legitime requisite. In quibus domibus lieeat sibi vina sua et alias res sibi utiles vel necessarias reponere et eas inhabitare pro suo libito voluntatis. Ita tamen quod, durante tempore supradicto, dietas domos aliis non locabit nee alios eas inhabitare permettit preterquam illos de sua familia, si ipse eas inhabitare noluerit. Et si contingat nos, pro congregacionibus episcoporum faciendis vel parliamentis domini regis tenendis, Londonias personaliter accedere in futurum, dietus Hamo libere nos permettit eas inhabitare durante tempore more nostre ibidem. Et similiter si in nostra absencia contingat senescallum nostrum vel alium de nostra familia pro nostris expediendis negociosis vel pro pannis emendis vel aliis pro nostro

1—*Decr.* III, 4, 3.2—*Decr.* III, 28, 4.3—*Decr.* III, 7, 6.

4—“ I, 41, 2.

5—“ III, 38, 19.

6—“ II, 19, 3.

7—*Digest.* xl, 24.

8—“ III, 38, 30.

9—“ III, 38, 25.

A.D. 1311.

hospicio necessariis cum litteris nostris illuc venire, dictus Hamo absque difficultate quacumque et libere unam cameram liberabit eisdem cum stabulo competenti durante tempore more sue. Et Hamo predictus dietas domos in fine firme predice in adeo bono statu vel meliori sicut eos recepit restituet et interim eas in omnibus oneribus ad ipsas spectantibus sustinebit. Et si ante finem firme predice diem extremum clandere nos contingat dictus Hamo nostro successori, Herefordensi episcopo, dietas domos libere et absque difficultate restituet. Et, si contingat dictum Hamonem ante finem hujus firme in fata decidere, heredes, assignati, vel executores sui nichil in dictis domibus post mortem suam poterunt vel debebunt amplius vendicare. In quorum, etc. Datum apud Kensintone juxta Londonias, die Jovis proxima post festum beati Petri quod dicitur ad vineula, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xj<sup>o</sup>.

1309.

*Aug. 19.—Licence to the brethren of St. Anthony to collect alms for two years following.*

DE LITTERA CONCESSA FRATRIBUS SANCTI ANTONII.—Memorandum quod dominus dedit litteram suam fratribus sancti Antonii, xijij<sup>o</sup> kal. Septembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>ix<sup>o</sup>, pro elemosinis colligendis in diocesi Herefordensi in forma consueta per duos annos tantummodo valituras.

*Writ as to a plea raised in court that one of the suitors had become a Templar, and should therefore be nonsuited, is referred to the archbishop. (The last part is torn out).*

BREVE.—Edwardus, etc., venerabili in Christo patri, Ricardo eadem gratia archiepiscopo Cantuariensi, etc. Cum Rogerus Loveday nuper in curia domini Edwardi, quondam regis Anglie, patris nostri, coram Roberto de Retford et sociis suis justiciariis ejusdem patris nostri ad assisas in comitatu Suffolcie capiendas assignatis, arrainasset quandam assisam nove disse sine versus Ricardum Loveday et alias in brevi originali contentos de tene mento in Sprowetone, in comitatu predicto, idemque Ricardus in eadem curia venisset, et tanquam tenens predictorum tenementorum dixisset quod non debuit predicto Rogero inde respondere, eo quod idem Rogerus habitum religionis, videlicet ordinis milicie templi, apud la Bornere, in diocesi episcopatus Lincolniensis, prius assump serat, et in quo ordine professus fuit, cuius loquela recordum et

A.D. 1312.

processum idem pater noster coram eo certis de causis venire fecit, et quia ejusdem cause cognicio ad forum spectat ecclesiasticum, idem pater . . . (page cut out).

*Appeal to the king to order the sheriff to have disturbers of the peace removed from Minsterworth church.*

Fol. 175.

LITTERA PRO VI LAICA AMMOVENDA AB ECCLESIA.—Excellentsimo principi ac suo domino reverendo, domino Edwardo, etc., Ricardus, etc. Excelleneie vestre innotescimus per presentes quod quedam vis laica se tenet in ecclesia de M[instreworthe], nostre diocesis, comitatus Gloucestrie, ad quam Ricardus de Aireminne, clericum, ad presentacionem vestram admisimus, ut decebat, quominus officium nostrum spirituale exercere possimus in eadem. Quocirca vestre regie majestati humiliter supplicamus quatinus jubere scribi dignemini vicecomiti Gloucestrie ad vim laicam ammovendam ab ecclesia antedicta. Conservet, etc.

*Apology to the king for absence from the parliament called for Lent at Westminster, and appointment of Adam de Herwytone and Adam de Murymuth as his proctors.<sup>1</sup>*

Feb. 17.—Commission to the bishop of St. Asaph to reconcile the church and cemetery of Clun, which had been desecrated by the murder of a fugitive dragged from sanctuary, and also to consecrate altars and confirm children.

COMMISSIO PRO RECONCILIACIONE ECCLESIE DE CLONE.—Memorandum quod xiiij<sup>o</sup> kal. Mareii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xi<sup>o</sup>, apud Bosebury commisit dominus vices suas domino L., Dei gracia Assavensi episcopo, ad reconciliandam ecclesiam et cimiterium de Clone per abstraccionem eujusdam hominis qui illuc confugerat, qui extra cimiterium oecisus extitit, profanatum, et ad consecrandum majus altare et alia altaria in eadem ecclesia existentia et altaria portatilia, si que eidem offerri contigeret ibidem, et ad confirmandum pueros et puellas ibibem, dirigendo eidem suas litteras patentes in forma per quam scripsit in easu hujusmodi episcopo Landavensi, prout patet in xj<sup>o</sup> folio superius ab isto folio numerando.

<sup>1</sup>—As on p. 137.

A.D. 1312. *Settlement by John de Aquablanca, the dean, of the arrears of Peter's pence for the whole deanery.*

Fol. 176.

DENARIIS BEATI PETRI DE DECANATU HEREFORDENSI.—Memorandum quod, cum venerabilis pater, Ricardus, etc., dudum peteret denarios beati Petri a domino Johanne de Aquablanca, decano, de decanatu Herefordensi provenientes collectos, tanquam annum censem sibi et ecclesie sue debitum, tam de tempore sancte memorie domini Thome de Cantilupo, proximi predecessoris sui, et cuius testamenti idem pater executor extitit, quam de tempore proprio dicti patris, tandem inter eosdem sub modo qui sequitur dieta exaccio conquievit per litteram dicti decani qui scripsit domino episcopo in hec verba.

*The first payment of arrears had been made in 1296, after which nothing was paid for fifteen years and more, but ultimately fifteen pounds were paid through the sub-dean.*

SUBMISSIO DOMINI JOHANNIS, DECANI.—Noverint universi, etc., quod cum nos Johannes de Aquablanca, decanus Herefordensis, satisficerimus venerabili patri, domino Ricardo, etc., de viginti solidis annuis pro denariis beati Petri in decanatu Herefordensi, per nos collectis pro toto tempore dicti patris jam preterito, necnon et pro toto tempore sancte memorie domini Thome, episcopi proximi predecessoris ejusdem, cuius testamenti dictus pater extitit executor, nos Johannes, decanus predictus, submittimus nos pure et sponte tenore presencium voluntati et gracie dicti domini Ricardi, episcopi, qui ad solucionem viginti solidorum annuorum [coegit] sibi annuatim faciendam per nos pro dictis denariis sancti Petri per nos colligendis in decanatu predicto pro tempore futuro, videlicet a festo sancti Michaelis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo sexto. In cuius, etc. Datum apud Herefordiam, die Sabbati in festo sancti Michaelis predicto; anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo vj<sup>o</sup>.

Postmodum cum idem dominus Johannes, decanus, solucionem dictorum denariorum beati Petri de decanatu suo collectorum per quindecim annos et amplius sequentes facere jam differret, et idem dominus Ricardus, episcopus, dictos denarios tanquam censem annum sibi et ecclesie sue debitum cum instancia debita peteret, prout justum fuerat, sibi reddi, idem decanus solucionem quindecim librarum nomine dictorum denariorum fecit per manus

A.D. 1312

magistri Willelmi de Castro Ricardi, tunc subdecani sui, de quindecim annis preteritis. Et de predictis xv li. acquietanciam optimuit sub sigillo domini sub eo tenore qui sequitur.

*April 3.—Acknowledgement of the payment.*

ACQUIETANCIA DECANI HEREFORDENSIS DE XV LI.—Pateat universis quod nos Ricardus, etc., receperimus et habuimus in pecunia numerata xv li. legalium sterlingorum a discreto viro, domino Johanne de Aquablanca, decano Herefordensi, pro denariis sancti Petri in decanatu suo collectis, tanquam censem annum nobis et ecclesie nostre debitum ab antiquo de xv. annis proximis preteritis; de quibus vero xv li. predictis dominum Johannem, decanum, tenore presencium acquietamus. In cuius, etc. Datum apud Bosebury, iij<sup>o</sup> die mensis Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> duodecimo, etc.

Et memorandum quod in solucione dictarum xv li. fuerunt presentes subscripti, dominus Johannes de Kemeseye, thesaurarius Herefordensis; dominus Johannes de Estonia, canonicus Herefordensis; Willelmus de la Felde et Johannes de Bolonia, notarii publici; dominus Stephanus de Tanetho, canonicus de Bromyard, Et colligantur et solvantur dicti denarii beati Petri de decanatu Herefordensi decetero annuatim in festo sancti Michaelis proximo nunc futuro, sicut colliguntur denarii hujusmodi de archidiaconatis Herefordensi et Salopsire.

*April 27.—Commission to John de Sutton to take charge of William de Heyford, and discharge his duties in the services to the Virgin Mary in the church of King's Pyon.*

Fol. 176b.

COMMISSIO FACTA JOHANNI DE SUTTONE, PRESBTERO, DE SERVICIO BEATE MARIE IN PIONIA REGIS.—Ricardus, etc., Johanni de Sutton, etc. Cum per inquisitionem legitimam nobis constat quod Willelmus de Heyford, presbiter qui servicium beate Marie in ecclesia de Pionia Regis, nostre diocesis, occupat in presenti, impotens diu, cecus, et insufficiens modo existit ad subeundum onus predicti servitii per se ipsum, et ad faciendum ea que sunt necessaria et que servicio supradicto incumbunt, ac perinde tutoris auxilio sive assistencia ad supportanda predicta ex causis premissis indiget hiis diebus, ad presentacionem, instanciam, et rogatum rectoris et parochianorum dictae ecclesie custodiam ter-

A.D. 1312. rarum et redditum cum omnibus suis aliis pertinenciis assignatis ad servicium supradictum et persone dicti Willelmi, in victu et aliis sibi necessariis competentibus, tibi committimus per presentes, donec hanc nostram commissionem duxerimus revocandam. In eujus, etc. Datum apud Bosebury, v<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xij<sup>o</sup>, etc.

*A new regulation of the archbishop's court dealing with cases of complaint of dilatory proceedings on the part of an inferior judge.*

Fol. 177. CONSTITUCIO CURIE CANTUARIENSIS DE NOVO EDITA. QUANDO ET QUALITER DEBEAT DE SUBDITORUM NEGLIGENCIA AD QUERELAM RESCRIBI.—In dicta eciam curia corruptela firmiter inolevit, videlicet quod in easis et negotiis coram episcopis suis vel eorum commissariis officialibus agitatis que judicialem ordinem et longum quoque processum de sui natura requirunt, suggesto dictae curie per partem alterutram quod judex ipse causam eandem negligenter et plus debito detinet in suspenso, mandatur eidem judici per officialem nostre curie supradictae quod infra unum vel duos menses ad plus terminet ipsam causam. Alioquin ad certum diem citet partem adversam ut in causa eadem in curia prenotata procedat, quo easu ex solo hujusmodi temporis transitu infra quod causa terminari in aliquo non potest judex negligens reputatur, et per hoc causa dicitur ad dictam curiam devoluta non obstante si diligencia judicis allegetur ibidem per judicem vel per partem. Volentes igitur in causis precipue incolatis jurisdictionem eujuscumque observare ne ad impossible, ut premititur, artatus suam jurisdictionem amittat, statuimus ut, quando de negligencia inferioris judicis queratur in causis vel negotiis eorum et primitus incohatis per officialem Cantuariensem, in forma debita rescribatur quo casu judex querelatus aut eciam pars adversa suas justificaciones habeat ad excusandum negligenciam antedictam, ubi preter certificatoria episcopi querelati opus est adminieulo testium vel instrumentorum ad probandum diligenciam contra negligenciam impositam, et tunc super hoc fiat ulterius quod est justum.

1309. Aug. 6.—*Letter of the barons to the Pope protesting against the excessive number of papal provisions and other exactions by which the church of England was burdened.*

Fol. 177b. Domus Domini que in lapide adjutorii super fundamentum apostolorum et prophetarum diuicius stabilitur sacrosancta, vide-

A.D. 1309

licet ecclesia cunctarum orbis terrarum obtinens magistratum, ad sui regimen, ad dandam salutis scienciam plebi sue et cultum augendum divinum fidemque dilatandum catholicam, et erga matrem sanctam Dei ecclesiam devocationem Christiani populi excitandam, in summi piscatoris, Petri, apostolorum principis, successorem et Jesu Christi in terris vicarium, vos vocavit, ex cuius vocacionis fama nostra et omnium corda incolarum regni et aliarum terrarum serenissimi principis, domini nostri regis Anglie, subjectorum dominio admirabili exultacionis gaudio et ingenti leticia replebantur, cum speravimus pro firmo nobis regni et terrarum predictarum incolis commoda majora et feliciora honoris incrementa per vestre sanetitatis providenciam proventura. Verum, pater sancte, ecclesia Anglicana et aliarum terrarum dicti domini nostri regis dominio subjectarum, devotissima filia dicte matris, ab ipso domino et suis ac nostris progenitoribus et nobis fundata, sola sedet hiis diebus, a qua sui patris consolacionis viscera sub modio sunt absconsa, que eciam tutricis officio desolata, matris pietate orbata, facta est quasi vidua, domina genitum que marito destituta in luctu est emersa. Hec siquidem filia miserabiliter ponitur sub tributo, diversasque patitur angustias et pressuras, videlicet per innumeras et effrenatas provisiones in dictis regno et terris jam factas, non solum de minoribus et mediis beneficiis, personatibus et dignitatibus ecclesiasticis curatis et non curatis, set eciam de majoribus decanatibus, videlicet ecclesiarum cathedralium et prioratibus religiosarum domum diversarum, et eciam per fructuum, reddituum, et proventuum primi anni singulorum beneficiorum ecclesiasticorum cum cura et sine cura, et similiter personatum et dignitatum quarumlibet ecclesiarum, monasteriorum, prioratum, et aliorum locorum ecclesiasticorum tam regularium quam secularium, exemptorum et non exemptorum, in regno et terris vacancium memoratis, et que ad triennium vacare contigerent, exacciones et collaciones, certis nunciis demandatis, que, etsi videantur prima facie temporales, perpetue tamen verisimiliter presumi possunt ex eo quod futuri post vos summi pontifices vestris inherendo vestigiis exacciones consimiles, cum eis placuerit, fieri facient successuras, et per denarii beati Petri exaccionem excessivam, antiquitus in certa pecunie summa a regibus concessi, regno predicto plurimum onerosam, neenon per indebitam et insolitam petitionem bonorum personarum ceterarum disposicioni a decedentibus commissorum, et eciam bonorum decedencium ab intestato que temporalia existere dimoseuntur,

A.D. 1309.

et similiter eorum honorum que in eulogiis defunctorum post legata nominatim in eisdem relicita pro animabus eorum deficiencium per constitutos executores prout eis expediens visum fuerit distribuenda committuntur, sicut haec tenus fieri consuevit; difficile etenim nimis foret ut infirmitatis anxietate gravati bonorum suorum memoriam plenam habeant et recentem: preterea per legatorum in subsidium terre sancte applicacionem et appropriacionem contra mentes et ultimas relinquencium voluntates, et per exaccionem penarum pecuniarium pro conservacione contractuum adjectarum, jurisdiccionem regiam taliter usurpando, ex quibus gravaminibus sic illatis lucide liquere poterit intnenti quod que prospera et utilia sperabantur nunc cedunt, proh dolor, in adversa et sic spe frustrantur quodammodo preconcepta. Dum unde sublevacionis dextera debet velut ab aree refugii implorari inde humeris onera tam grandia imponuntur, que pro certo, si ulterius permittantur, primitivorum donancium voluntates propulsa pietate mutarent, solitas elemosinas regni pauperibus subtraherent in animarum salutis detrimentum, ortodoxe fidei diminucionem, cultus divini et devocationis Christi fidelium subtractionem, regni et terrarum predicatorum depauperacionem, et evidentem lesionem regie dignitatis et corone, ad cujus conservacionem astringinur juramento, et in manifestam exheredacionem nostram et aliorum de regno et terris predictis procul dubio redundarent. Non enim fuit pia intencio et devota clare memorie catholicorum regum Anglie et progenitorum nostrorum et aliorum Christi fidelium qui ecclesias, monasteria, prioratus, et alia loca religiosa ad dilatacionem sancte fidei fundantes ea temporalium honorum largicionibus dotaverunt, et ditaverunt amplissimis et libertatum immunitatibus munierunt, ut ea bonis suis per exacciones, oppressiones, et gravamina hujusmodi nudarentur, set profecto ea consideracione constat eos sic eisdem fuisse munificos ut cum delictorum expiacione consequerentur per hec salubre remedium animarum, cultus divini nominis augeretur, servaretur hospitalitas, elemosine darentur pauperibus et per ministros ydoneos ad quos pro tempore ex eisdem bonis ecclesiastica stipendia devenirent ecclesiis, etc. Ad hec pietatis opera exercenda pietatis amici et misericordie sectatores in extruccione sacrarum ediarum lapides jactavere primarios. Ad hec bona dotalicia et alia concesserunt. Ad hec immunitatum et libertatum sunt cirographa largiti. Nec fuit eorum in talibus cogitatus quod ipsorum elemosine in usus cederent exteriorum qui licet vellus evellere norint non

Fol. 178.

A.D. 1309

tamen pectoris vultum agnoscunt, balatum nesciunt, linguam ignorant, et sacras columpnas videre negligunt editum sacrarum quanquam earum opibus educentur. Quibus ordine turbato ubera matris suggenda nudantur, et contra eursum materni moris litteratis et sublimibus filiis propriis occultantur, esurientibus insuper domesticis panis porrigitur alienis et lae, sicientibus proximis, extraneis propinatur. Eapropter beatitudine vestre omni qua possumus instacia filiali humiliiter subplicamus quatinus, premissis infra vestre sanctitatis sinum clementer deductis et paterna meditacione pensatis, considerato eciam, si placet, attente quod secundum legem terre possessiones ecclesiis et locis religiosis collate, si ad usum fundatorum et donatorum voluntati et intencioni contrarium applicentur, certissime per ipsos fundatores et donatores aut eorum heredes poterint revocari, dignemini ad tam grandia vitanda pericula super premissis omnibus et singulis salubre remedium adhibere. Et advertat, si dignetur, vestre paternitatis sanctitudo quod oppressiones, gravamina, et onera premissa sub dissimulacionis umbra nequeunt ulterius tolerari. In ejus rei testimonium sigilla nostra tam pro nobis quam pro tota communitate regni et terrarum predictarum presentibus sunt appensa. Datum Staunfordie.

*May 7.—In recognition of the faithful services of John de Kempsey, the bishop desires that in future no detailed statement of his accounts shall be required, nor shall his figures be disputed.*

FOL. 178<sup>r</sup>

LITTERE CONCESSE DILECTO JOHANNI DE KEMESEYE DE NON REDDENDO COMPOTO.—Universis, etc., Ricardus, etc. Quia verisimiliter nobis constat quod dominus Johannes de Kemeseia, presbiter, nunc thesaurarius Herefordensis, in receptione et dispensacione totius pecunie nostre fere a tempore nostre consecrationis, nobis pro viribus laboriose et fideliter deservivit, nobisque de receptis et expensis hujusmodi haec tenus fidelem compotum reddidit, ut est moris, ac eredimus firmiter quod idem dominus Johannes, sicut prius sine Dei omnipotentis offensa dum nobiscum in hujusmodi officio stetit, in futuro nostram pecuniam undeecumque provenientem fideliter recipiet et expendet, ac quod residuum fuerit de eadem nobis vel nostris assignatis seu executoribus testamenti nostri totaliter liberabit, ipsum dominum Johannem de Kemeseye, heredes, et executores ipsius pro nostris heredibus, executoribus, et assignatis ab onere raciocinii seu compoti reddendi de receptione, liberacione, administracione, et expensis totius pecunie nostre

A.D. 1309.

que ad manus ipsius pervenit et quoque modo pervenire poterit in futurum, et de arreragiis omnium compotorum suorum, quos de receptione et administracione pecunie nostre coram auditoribus per nos ad hujusmodi assignatis reddidit, exoneramus et quietos esse et fore clamamus tenore presencium litterarum. Nichilominus idem dominus Johannes nobis fideliter repremisit quod, dum de administracione nostre pecunie se intromiserit, de cetero annuatim tallias et rotulos administracionem hujusmodi contingentes auditoribus compotorum meorum in fine anni eujuslibet liberabit, et ipsis totam nostram pecuniam remanentem ostendet, vel eciam illis tradet, prout nobis seu executoribus nostris placebit. Nec volumus quod per hoc predicto domino Johanni, etc., quo ad acquietacionem et exoneracionem nostras superius memoratas sibi datas impedimentum seu prejudicium generetur, set quod ejusdem domini Johannisi simplici assertione, absque alterius onere probacionis et sine strepitu judiciali, eredatur in omnibus et singulis supradictis. In eujus, etc., in presencia dominorum Stephani de Thaneto, rectoris ecclesie de Ponia Regis, Hamonis de Sandwico, rectoris ecclesie de Whitebourne; Nicholai de Aka, vicario de Strettone et Aspertone; nostre Herefordensis dioecesis; et Ade de Mynetone, pupillci notarii, ad hoc specialiter vocatorum. Datum apud Bosebury, vij<sup>o</sup> die mensis Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nono, etc.

1308.

*Jan. 21. Royal mandate to the collectors of the twentieth and fifteenth not to include the temporalities of the bishop in the amount on which the subsidies were to be levied.*

Fol. 179b.

Edwardus, etc., taxatoribus et collectoribus vicesime et quintodecime in comitatu Herefordie salutem. Licet in forma per nos et consilium nostrum provisa et vobis liberata ad taxandum et levandum vicesimam et quintamdecimam predictas contineatur quod propria bona prelatorum, religiosorum, et aliorum clericorum regni nostri provenientia de temporalibus ipsorum ecclesiis suis annexis, que temporalia inter bona spiritualia ipsorum prelatorum, etc., temporibus retroactis fuerint taxata ad decimam quam clerus regni nostri diversis vicibus tempore domini Edwardi, quondam regis Anglie, patris nostri, eidem patri nostro curialiter prebuit et concessit, non taxentur hae vice ad vicesimam et quintamdecimam supradictas, sicut in forma predicta plenius continetur; ex querela tamen venerabilis patris, Ricardi, etc., accepimus quod vos formam memoratam excedentes bona ipsius episcopi in

A.D. 1303.

comitatu predicto ad vicesimam et quintamdecimam taxare non omittitis, in ipsius episcopi dispendium non modicum et gravamen. Et quia nolumus ipsi episcopo aliqualiter injuriari in hac parte, mandaamus quod ipsum episcopum contra formam predictam non gravetis ullo modo. Quod si feceritis et clamor inde ad nos perveniat iteratus, ad vos ex hac causa graviter capiemus. Teste W. de Carleton, apud Westmonasterium xxij<sup>o</sup> die Januarii, anno regni nostri primo.

1163-1189.

*Testimony of Gilbert Foliot that in his time as bishop of Hereford military service of two knights was rendered for the bishop by Gilbert and Robert de Lacy, for Holme Lacy.*

DE SERVICIO DUORUM MILITUM QUOD DEBETUR DE HAMME LACY.—Gilbertus, Dei gratia Londoniensis episcopus, universis, etc. Pervenit ad nos quod quidam maliciose conantur in dubium devocare quo et quanto servicio Hugo de Laci pro manerio de Hamma episcopo Herefordensi debitum respondere. Unde ne Herefordensis ecclesia per defectum testimonii nostri aliquod sustineat juris sui dispendium, quod super hoc longo usu didicimus, quodque recenti adhuc memoria certum tenemus, in scriptum redigere et scripture testimonio commendare curavimus. Noverint ergo presentes et posteri quod, tempore quo nos in Herefordensi ecclesia curam gessimus episcopalem, cum res exigebat ut regi cum militibus serviretur, a Gilberto de Lacy et postmodum a successore et herede ipsius, Roberto, pro manerio de Hamma servicium duorum militum plenarie et sine contradicione recepimus. Hoc presenti scripto publice protestamur et nostri attestacione sigilli declaramus. Valete.

1302

FOL. 180.

Oct. 4.—The bishop excuses himself, on the ground of weak health, for absence at the synod of Oct. 9th, and appoints Andrew de Brugge and Robert de Iklesham as proctors to represent him in the presence of the cardinal of Sancta Prisca and the bishop of Poitiers.<sup>1</sup>

1307

May 10.—Royal licence for the endowment in mortmain of the chantry founded by John de Ros.

FOL. 180b.

ORDINACIO CUJUSDAM CANTARIE IN ECCLESIA DE ROS AD INSTANCIAM MAGISTRI JOHANNIS DE ROS.—Carta regis super hujusmodi

1—As on p. 126.

A.D. 1307. cantaria. Edwardus, etc., omnibus, etc. Licet de communi consilio regni nostri statuerimus quod non licet viris religiosis seu aliis ingredi feodium alieujus, ita quod ad manum mortuum deveniat, sine licencia capitalis domini de quo res illa immediate tenetur, per finem tamen quem nobis dilectus magister Johannes de Ros fecit nobiscum in cancellaria nostra concessimus et licenciam dedimus eidem Johanni pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, quod ipse unum mesuagium, sexaginta et quatuordecim aeras terre cum pertinenciis in Ros et Walford dare possit et assignare euidam capellano singulis diebus in ecclesia de Ros divina celebraturo, habendum et tenendum eidem capellano et successoribus suis capellani in eadem ecclesia divina sic celebratur in perpetuum, et eidem capellano quod ipse predictum mesuagium et terram a prefato Johanne recipere possit et tenere sibi et successoribus suis, sicut predictum est, tenore presencium similiter licenseiam dedimus specialem, nolentes quod predictus Johannes aut heredes sui vel predictus capellanus seu successores sui ratione statuti predicti per nos vel heredes nostros inde occasionentur in aliquo seu graventur. Salvis tamen capitalibus dominis feodi illius serviciis inde debitatis et consuetis. In cuius, etc. Teste me ipso apud Karliolum x<sup>o</sup> die mensis Maii, anno regni nostri xxxv<sup>to</sup>.

1313. Jan. 14.—*Insperimus and confirmation by the bishop and chapter of the provisions made by John de Ross for a chantry in the church of Ross, and institution of Thomas de Hope, as chantry priest.*

LITTERA DOMINI EPISCOPI SUPER CANTARIA PREDICTA.—Universis, etc., Ricardus, etc. Cartam sive ordinacionem discreti viri, magistri Johannis de Ros, presbiteri, canonici et archidiaconi Salopsire in nostra ecclesia Herefordensi, insperimus tenorem qui imminicte sequitur continentem:—Tenore presencium litterarum pateat universis quod ego J. de Ros, etc., compos mentis existens, ad honorem Dei et sancte Marie, virginis gloriose, et universorum Dei sanctorum, dono, ordino, consencio, et pro me et heredibus meis in perpetuum constituo, quod domus mee quas habeo in villa de Ros in vico de Edecroft una cum tota terra quam habeo apud la Calewe, in villa seu parochia de Walford juxta castrum Godrici, cum omnibus suis pertinenciis et cum omnibus domibus edificatis super terram predictam, quam a Johanne filio Henrici

AD 1313.

fol. 181.

de Waleford et Agneta uxore ejus, relieta quondam domini Petri de Bromptone, militis, dudum enim, que talibus terminis sive finibus est inclusa, videlicet mesuagium cum gardinis, vivario, mora, pratis, et terris adjacentibus et pertinentibus, que jacent in latitudine inter terram Ade Dun ex parte una et terras Alexandri ap Moris, Thome de la Flode, Walteri Willames, Henrici de Holyinn, Willelmi Coffe, Johannis James, Willelmi le Paveloner, et rectoris de Walford ex parte altera, et extendunt se in longitudine a terra Johannis le Bretun et Alexandri predicti usque ad aquam que vocatur Weye, que terra in locis predictis unum mesuagium, sexaginta et quatuordecim aeras terre et amplius dicitur continere, Deo et beate Marie et ecclesie parochiali de Ros assigno, ut in perpetuum deputentur, et ex nunc illas dono, concedo, deputo et assigno ecclesie de Ros predicti, de licencia et concessione domini regis quas per eartam suam quam habeo michi muper concessit, salvis serviciis et redditibus debitibus et consuetis dominis feodorum vel aliis quibuscumque, pro uno capellano ad unam cantariam in ecclesia memorata habendum perpetuo et possidendum, pro salubri statu meo, dum vixero in hac vita, et pro salute animarum Rogeri le Mercer et Sibille, progenitorum, et omnium aliorum parentum meorum et aliorum Christi fidelium defunctorum, et postquam ab hac luce subtractus fuero pro salute anime mee, etc., juxta formam inferius annotatam, jure ydoneum presbiterum nominandi prima vice domino episcopo Herefordensi ad cantariam predictam michi expresse et specialiter retento. Forma vero ordinacionis cantarie predicti, sub qua dictus sacerdos qui pro tempore fuerit admitti debeat ad cantariam predictam, ac celebrare divina in ecclesia de Ros supradicta talis est:—In primis videlicet volo, ordino, et constituo per presentes quod sacerdos predictus episcopo Herefordensi prima vice per me, dum vixero, nominetur, et deinde idem sacerdos taliter nominatus et per episcopum Herefordensem admissus ad cantariam predictam, extune postmodum in proxima vacacione cantarie predicti sine nominatione mea vel heredum meorum, ex collacione seu provisione ejusdem episcopi qui pro tempore fuerit, ut premittitur, admissus, tactis sacrosanctis evangelii, corporale faciat juramentum quod fideliter, prout fragilitas humane conditionis permittet, per se vel per alium ydoneum sacerdotem, quamdiu vixero de licencia mea, post obitum vero meum personaliter faciat cantariam predictam, nisi aliqua inevitabili necessitate impeditus fuerit. Et tunc durante impedimento predicto per alium

A.D. 1313.

sacerdotem ydoneum cantariam predictam in ecclesia de Ros fieri faciat prenotata, et cotidie debet matutinis et aliis horis canoniciis in eadem ecclesia interesse, et in vesperis et in completoriis et eciam obsequiis aliis pro defunctis si fiant in choro ecclesie memorare; missam vero cotidie celebrabit idem sacerdos pro defunctis, videlicet pro anima mea specialiter et nominatim, et pro animabus Rogeri et Sibylle progenitorum et parentum meorum et eciam aliorum, prout superius continetur, excepto die sabbati quo per annum de beata virgine Maria, et excepto die dominico per annum quo officium *salus populi* pro salute et in columitate omnium fidelium cum oracionibus et aliis serviciis ad illud officium spectantibus specialiter celebratur. Ita tamen quod dictus sacerdos in singulis missis suis quas ipsum diebus singulis celebrare contigerit, quandiu vixerit, unam collectam specialiter pro me dicat. Ad hec quia ex verisimilibus rationibus et causis perpendo quod jus advocationis quod habeo in eadem cantaria una cum nominatione persone presentande ad eam in persona domini episcopi Hereforensis suorumque successorum, episcoporum loci ejusdem, imperpetuum securius poterit remanere ad providendum de uno presbitero, post mortem vel cessionem persone per me, ut premittitur, prima vice presentande in ecclesia de Ros, justa ordinacionem et dispositionem meam ad cantariam predictam, et sic deinceps post mortem vel cessionem ejusdemque in cantaria hujusmodi per episcopum Herefordensem instituti, volo et per presentes concedo quod de alio provideat episcopus qui pro tempore fuerit. Et si per episcopum Herefordensem infra unum mensem postquam sibi innotuerit de morte vel cessione sacerdotis predicti, alias presbiter minime ordinetur ad cantariam predictam, extunc liceat decano et capitulo Herefordensis ecclesie juxta modum et formam ordinacionis predicte eidem cantarie de sacerdote ydoneo providere. Et si, quod absit, per decanum et capitulum nullus presbiter ordinetur infra alium mensem, postquam eis constiterit de morte episcopi presentandi ad cantuariam predictam, extunc devolvatur potestas solumnmodo illa vice ad archiepiscopum Cantuariensem qui pro tempore fuerit, qui tunc in priorum negligenciam seu defectum poterit providere cantarie predicte de ydoneo sacerdote. Concedo insuper pro me et meis heredibus quod episcopus Herefordensis et successores, etc., quando dictam cantariam per mortem, resignacionem, cessionem, vel privacionem eorundem presbiterorum qui pro tempore ad hoc admissi fuerint

AD 1313

FOL. 181B.

vacare contigerit, libere possit et possint eam conferre cuiuscumque voluerit, ydoneo tamen et habili sacerdoti, absque reclamacione mei et heredum meorum, quia episcopo Herefordensi, etc., totum jus et clamitum quod habeo in nominacione et advocatione in cantaria predicta, si advocatione dicti possit, per presentes renuncio, tenendum tamen in forma superius sepedicta. Et quia volo quod hec ordinacio mea rata firma et stabilis in perpetuum perseveret ex parte Dei omnipotentis et beate Marie et omnium sanctorum, sub interminacione divini judicii et uelionis divine, precio ne quis meus consanguineus vel affinis seu quivis alias euajuscumque condicionis vel status hanc meam ordinacionem ad honorem Dei et pro salute anime mee factam aliqualiter impedit vel impugnet vel eam in aliquibus suis articulis quovis modo impugnet. In quorum omnium testimoniorum tam sigillum meum quam sigillum officialitatis curie Cantuariensis, ejus officio tune prefui, presentibus apposui, et sigillum reverendi patris nostri, domini Roberti, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopi, etc., ad eternam rei memoriam presentibus apponi curavi. Datum apud Otteford, die circumcisionis Domini, anno ejusdem M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xij<sup>o</sup>. Nos igitur attendentes laudabile propositum et pium desiderium supradicti magistri Johannis, quo ad ordinacionem cantarie prediecte futuris temporibus in perpetuum durature, eam auctorita diocesana ratificamus et, quantum ad nos attinet, confirmamus, salvis juribus nostris quoad servicia et redditus debitos et consuetos nostre Herefordensis ecclesie memorare. Et quia optamus quod dicta ordinacio in singulis articulis per omnia remaneat inconcessa, auctoritate diocesana canonice inhibemus ne quis dictam ordinacionem sive cantarianam predictam aliquo modo ausu temerario infringat, impedit, seu perturbet arte quacumque seu ingenio in futurum, ac ipsos omnes et singulos nostre jurisdiccioni subjectos, euajuscumque condicionis seu status existant, sic, ut premittur, legitime monitos dictam ordinacionem maliciose infringentes in hiis scriptis exmine in genere excommunicamus. In ejus rei, etc. Datum apud Bosebury, xx<sup>o</sup> die mensis Januarii, anno Domini supradicto, etc.

Quam quideam ordinacionem ratificavit capitulum Herefordense et eciam confirmavit, ejus confirmationi sigillum commune ejusdem capituli existit appensum, et hiis omnibus rite habitis et peractis venit magister Willelmus de Ros, procurator magistri Johannis de Ros predicti, ad dominum apud Bosebury, ix<sup>o</sup> kal. Februarii, anno predicto, exhibens eidem domino patentes litteras

A.D. 1313.

ejusdem magistri Johannis, per quas presentavit domino Thomam de Hope, presbiterum, ad cantariam predictam sub modo qui sequitur:—In Christo patri suo ac domino reverendo, Ricardo, etc., humilis suus et devotus Johannes de Ros, presbiter, canonicus et archidiaconus Salopescire in ecclesia Herefordensi, salutem cum omni reverencia et honore debitis tanto patri: ad cantariam unius sacerdotis quam, disponente Domino, in ecclesia de Ros, vestre diocesis, licencia et concessione domini regis Anglie, prout per cartam suam plenius appetat ad hoc intervenientem, nuper ad eternam rei memoriam pro uno sacerdote divina celebraturo in ecclesia de Ros predicta ordinavi atque constitui, retento michi jure nominandi sacerdotem ad eandem, dilectum michi in Christo dominum Thomam de Hope, presbiterum, natum apud Ros, reverende paternitati vestre nomino ac presento, vestram paternitatem humiliiter deprecans atque rogans quatinus ipsum Thomam ad cantariam predictam, juxta tamen modum et formam in ordinatione super hoc facta comprehensam, admittere dignemini intuitu caritatis et ipsum instituere in eadem facientes ipsum induci in corporalem possessionem domorum, edificiorum, terre, et aliarum rerum quarumcumque pertinencium seu assignatarum ad cantariam predictam, sive in villa vestra de Ros sive in la Calewe et alibi fuerint situate. Conservet vos etc. Datum apud Bissopesbourne, xix<sup>o</sup> kal. Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xij<sup>o</sup>.

Quenquidem Thomam admisit dominus ad cantariam predictam et instituit dando eidem super hujusmodi institutione suas patentes litteras.

*Feb. 7.—Urgent request of the bishop of Worcester that the arch-deacon of Gloucester, W. de Birstone, may be collated to a vacant prebend at Hereford.*

Fol. 182.

LITTERA DEPRECATORIA DOMINI W., WIGORNIENSIS EPISCOPI, PRO PROMOCIONE MAGISTRI W. DE BIRSTONE.—Venerabili in Christo patri, domino Ricardo, etc., W., etc. Dignum meritum et gratitudinis debito conveniens arbitramur ut qui gerendis nostris negotiis temporum suorum decursibus insudarunt, quorum eciam fructuosa reperimus obsequia, quesitis oportunitatibus statum eorum mutemus in melius et eorum honores et commoda, quatinus cum Deo poterimus, feliciter procuremus. Cum igitur dilecti cleriei nostri, magistri Willelmi de Birstone, archidiaconi

A.D. 1315

Glocestrie, qui nobis a magnis temporibus felieiter deservivit, nostrisque negotiis ad nostri prefectum laboriose insudavit, promotionem ex intumis affectemus, ac intellexerimus prebendam quam dominus Willelmus de Bliburghie in ecclesia vestra temuit, que vestre dispositionis existit, per mortem ipsius jam vacare, paternitatem vestram ex corde requirimus et rogamus quatinus predicto magistro W., clero nostro, quem bene meritum et variis virtutum meritis novimus insignitum, dictam prebendam, si placet, conferre velitis intuitu caritatis et nostri rogaminis interventu; per ipsum eciam quem gratum invenietis vobis et ecclesie vestre in pluribus poterit subveniri. Taliter facientes in hac parte ut idem clericus noster in hac parte sibi commoda provenisse letetur, nosque vobis exinde ad graciarum merita arcus astringamur: vota vestra quibus exequendis astringi volumus nobis fiducialiter nunciare velitis. Valeat, etc. Datum Londoniis, viij<sup>o</sup> die Februarii.

Fol. 182b

*Feb. 11.—The bishop regrets that he is unable to comply with the request, as Adam, his official, has pressing claims.*

RESPONSO AD EANDEM.—Venerabili in Christo patri, W. etc., Ricardus, etc. Quia prebendam unam in nostra Herefordensi ecclesia magistro Ade, officiali nostro, qui jam multis annis circa jura et negotia nos et ecclesiam nostram tangencia multipliciter, fideliter, et utiliter laboravit, dudum contulimus intuitu caritatis, a cuius possessione et jure ecedit per fraudem seu dolum eiusdem procuratoris sui in curia summi pontificis, indecorum et indecens, immo quasi ingratitudinis vicium sapere videretur, si nacta oportunitate ipsum in statum pristinum revocare nollemus, quam cieius se offerret facultas, presertim cum ipsum sciencia, mores, et merita recommendent. Vestre benignitatis clemenciam affectione qua possumus ampliori rogamus quatinus nostram impotenciam occasione premissa habere dignemini excusatam, si sibi et non alteri prebendam contulerimus de quo nobis fecerint vestre littere mencionem. Altissimus, etc. Datum apud Bosebury, iiiij<sup>o</sup> id. Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xij<sup>o</sup>.

*Feb. 14.—Receipt for twenty shillings paid on behalf of the dean for Peter's pence for the year ending Michaelmas, 1312.*

AQUIETANCIA DE DENARIO SANCTI PETRI FACTA DECANO HEREFORDENSIS.—Tenore presencium litterarum pateat universis quod

A.D. 1313. nos Ricardus, etc., recepimus a discreto viro, domino Johanne, decano Herefordensi, per manus domini Johannis de Kemeseye, thesaurarii Herefordensis, numerantis, xx s. sterlingorum pro denario sancti Petri de decanatu Herefordensi de termino sancti Michaelis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xij<sup>o</sup>, videlicet de anno integro finito in termino sancti Michaelis predicto. In eujus, etc. Datum apud Bosebury, xvij<sup>o</sup> kal. Marcii, anno supradicto, etc.

*Mar. 13. Receipt for £8 18s. od. by the bishop for the allowance of Thomas de Woghope, a Templar, confined in the monastery of Wenlock, and another for £1 16s.*

AQUIETANCIA DE VADIO CULISDAM TEMPLARII APUD WENLOCK.— Tenore presencium pateat universis quod nos Ricardus, etc., recepimus a discreto viro, domino Ricardo de Harleye, milite, custode terrarum et tenementorum Templariorum in comitatu Salopescire, viij li. xvij s. sterlingorum pro vadio Thome de Woghope, dudum Templarii, nobis per venerabilem patrem, dominum Robertum, Dei gratia Cantuariensem archiepiscopum, et eciam per totum concilium provinciale, celebratum Londoniis, liberati, et per nos in monasterium de Wenlok, nostre dioecesis, ad penitenciam suam peragendam detrusi, videlicet a ix<sup>o</sup> die mensis Octobris, anno regni domini nostri regis, Edwardi filii regis Edwardi, quinto, usque in erastinum annunciaconis beate Marie anno regni domini regis predicti sexto, videlicet pro singulis diebus quatuor denarios, secundum tenorem brevis domini regis super hoc impretrati, et dicto domino Ricardo de Harleye directi. De quibus vero viij li. xvij s. fatemur nos esse pacatos et dictum dominum Ricardum aquietamus per presentes. In eujus, etc. Datum apud Bosebury, xiii<sup>o</sup> die mensis Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xij<sup>o</sup>.